EDITAL CMDCA Nº 005/2017

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO SUPLEMENTAR DE ESCOLHA DE
CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE – SANTA CATARINA

DENISE APARECIDA CELSO PUTTON, PRESIDENTE
DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA, no uso de
suas atribuições legais, previstas na Lei Complementar
Municipal nº 94/2014 e na Resolução do CMDCA nº
001/2015, de 24 de agosto de 2015, torna público, as
regras inerentes a campanha eleitoral suplementar dos
candidatos a membros do Conselho Tutelar do Município
de Água Doce/SC:

 I. Fica homologado o resultado final da eleição suplementar para escolha de

Conselheiros Tutelares do Município de Água Doce, assim definido:

Classificação Votos
1 01 - SARA FERRETTI 172

2 02 - SANDRA ZANINI 167

3 07 - ARLETE BALESTRIN ZANATTA 146

4 06 - ISAC AMBRÓSIO 110

5 08 - IDELSA ZENATTI 70

6 05 - LEANDRO PEREIRA 60

7 04 - KÁTIA BRANDALISE 42

8 13 - GISELE DOS SANTOS ALVES 31

9 03 - JOSIANE SETTI 26

10 09 - GISELI LINZ SCHNEIDER 19

11 10 - JOSIELI VEIGA MIGUEL 17

12 11 - ÉDIPO ALVES 5

 II. Ficam os seguintes candidatos eleitos como titulares, por ordem de votação:

TITULARES

1 01 - SARA FERRETTI
2 02 - SANDRA ZANINI

 III. Ficam os seguintes candidatos eleitos como suplentes, por ordem de votação:

SUPLENTES

1 07 - ARLETE BALESTRIN ZANATTA

2 06 - ISAC AMBRÓSIOl

3 08 - IDELSA ZENATTI

4 05 - LEANDRO PEREIRA

5 04 - KÁTIA BRANDALISE

 IV. Em virtude da urgência na recomposição dos membros do Conselho Tutelar do

Município, ficam convocados os candidatos eleitos como titulares para a cerimônia de

diplomação que será realizada no dia 18 de agosto de 2017, às 15h00, no salão nobre da

Prefeitura Municipal de Água Doce.

V. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Água Doce, 17 de agosto de 2017.

DENISE APARECIDA CELSO PUTTON
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE ÁGUA DOCE